
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

SUMÁRIO
• Leis nº 48 e 49/2015.

• Decreto nº 56, de 30 de novembro de 2015.

• Termos aditivos.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Lei

                                                                                             

______________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39                  

 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74) 3640‐1010/1011 / FAX (0xx74) 3640‐1095/1094. 

1                    
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011‐ telefax (74) 

3640‐1095/1094 ‐ CNPJ: 13.717.798/0001‐39
 

 

LEI,  N.º  048/15 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015. 

“Institui o Programa de Recuperação 
Fiscal – REFIS, no município de 
Presidente Dutra, e dá outras 
providências”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica instituído o Programa de Recuperação Fiscal – REFIS, com o objetivo de criar 
incentivos à recuperação de créditos da Fazenda Pública Municipal, conforme previsto na Lei 
Complementar no. 001/2000 de 30 de Novembro de 2000. 

Art. 2º - Os créditos de natureza tributária ou não, retidos ou não na fonte, que venham a ser 
apurados ou denunciados espontaneamente, inscritos ou não em Dívida Ativa, parcelados ou não, com fato 
gerador ocorrido até 31 de dezembro de 2014 mesmo os que se encontram em fase de cobrança judicial 
ou administrativa, na forma, abrangência e condições estabelecidas nesta Lei. 

Art. 3º - A redução de multas e juros será concedida, conforme Anexo I, em função: 

I – das condições de pagamento, do período de quitação do débito ou da solicitação de 
parcelamento; 

II – da quantidade de prestações do parcelamento; 

Art. 4° - Os contribuintes com débito já quitado, não poderão se beneficiar desta Lei, visando 
compensação ou restituição de tributos. 

Art. 5º - A concessão e o gozo dos benefícios previstos nesta Lei ficam condicionados: 

I – à apresentação de Requerimento de adesão ao programa a ser preenchido pelo contribuinte e 
protocolado na Receita Municipal, durante o período de vigência desta Lei, conforme modelo 
constante no Anexo II; 

II – quanto aos créditos tributários objeto de litígio administrativo ou judicial, a que haja em relação 
a cada débito fiscal objeto do benefício, expressa renúncia a qualquer defesa ou recurso, 
desistência dos já interpostos formalizados nos respectivos processos; 

III – quanto aos créditos tributários objeto de litígio judicial, a que seja realizado o pagamento de 
custas, emolumentos, honorários advocatícios e demais despesas processuais. 

IV – O processo de parcelamento será concretizado após a comprovação do pagamento da 
primeira parcela que será o pagamento a vista. 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96EBF8A588678A3F2F1C72F48502EFC4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

                                                                                             

______________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39                  

 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74) 3640‐1010/1011 / FAX (0xx74) 3640‐1095/1094. 

2                    
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011‐ telefax (74) 

3640‐1095/1094 ‐ CNPJ: 13.717.798/0001‐39

Art. 6º - O parcelamento será concedido no máximo em 10 (dez) prestações fixas e o valor da 
parcela não poderá ser inferior a R$ 30,00.(trinta reais); 

Art. 7º - Qualquer outra proposta de parcelamento com valor superior ao citado no artigo anterior 
será apreciada e decidida pela Secretaria Municipal de Finanças, em conjunto com a Procuradoria Geral do 
Município. 

Art. 8º - O parcelamento de que trata esta Lei será cancelado quando verificada inadimplência do 
devedor por 3 (três) meses consecutivos, relativamente a prestações, seja qual for o motivo determinante 
para tal, implicará a perda do benefício, acarretando, inclusive o ajuizamento da ação executiva, ou se esta 
já estiver proposta, a execução será retomada nos próprios autos. A inadimplência tornará sem efeito o 
respectivo acordo, extinguindo o benefício, voltando a incidir sobre a dívida restante todos os encargos 
legais, multas e juros proporcionalmente; 

Art. 9º - A fruição dos benefícios contemplados por esta Lei não confere direito à restituição ou 
compensação de importância pagas, a qualquer título. 

Art. 10 - Tratando-se de créditos tributários já parcelados, o benefício de que trata esta Lei aplicar-
se-á ás parcelas vencidas e não pagas, assim como as vincendas a partir da data da respectiva solicitação, 
sendo vedada a comutatividade dos benefícios já contemplados por outros(s) REFIS municipais. 

Art. 11 - Findo o prazo de vigência desta Lei, os créditos voltarão à situação em que se 
encontravam antes da mesma, salvo, se não se encontravam inscritos em Dívida Ativa, devendo neste 
caso, serem inscritos automaticamente. 

Art. 12 - O Poder Executivo poderá baixar os atos regulamentares que se fizerem necessários à 
implementação desta Lei. 

Art. 13 - O prazo para o contribuinte optar pelos benefícios desta Lei cessa definitivamente em 26 
de Dezembro de 2015...  

Art. 14 - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, com efeito retroativo a 30 de junho do 
exercício em curso. 

Art. 15 - Revogadas as disposições em contrário,  

 

 

GABINETE DO PREFEITO, em 26 de novembro  de 2015 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96EBF8A588678A3F2F1C72F48502EFC4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

                                                                                             

______________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39                  

 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74) 3640‐1010/1011 / FAX (0xx74) 3640‐1095/1094. 

3                    
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011‐ telefax (74) 

3640‐1095/1094 ‐ CNPJ: 13.717.798/0001‐39

 

 

ANEXO I 

 

 

REDUÇÃO CONCEDIDA PARA PAGAMENTO A VISTA  

ATÉ 30 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 

Número de Prestações 

DESCONTO 

Juros de Mora Multa de Mora 

Á VISTA 100% 100% 

 

 

REDUÇÃO CONCEDIDA PARA PAGAMENTO  PARCELADO  

 DE 20 DE JUNHO À 30  DE DEZEMBRO  DE 2015.. 

 

Número de Prestações 

DESCONTO 

Juros de Mora Multa de Mora 

Até 6 prestações 50% 50% 

De 7 a 10 prestações 40% 40% 

 

 

                                                                           

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96EBF8A588678A3F2F1C72F48502EFC4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

                                                                                             

______________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39                  

 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74) 3640‐1010/1011 / FAX (0xx74) 3640‐1095/1094. 

4                    
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011‐ telefax (74) 

3640‐1095/1094 ‐ CNPJ: 13.717.798/0001‐39

 

 

ANEXO II 

À SECRETARIA DE FINANÇAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE P. DUTRA. 

REQUERIMENTO DE ADESÃO AO REFIS N.º ___________ 

NOME / RAZÃO SOCIAL:  

TÍTULO DO 
ESTABELECIMENTO: 

 

CPF/CNPJ: 
  
 

ENDEREÇO PARA 
CORRESPONDÊNCIA: 
  

  

TEL(S):   

REPRESENTANTE LEGAL / 
PROCURADOR:  

  

              O contribuinte acima qualificado, requer sua adesão no programa REFIS, no intuito de que sejam concedidos 
os benefícios de que trata a Lei Municipal n. 048/2015, para PAGAMENTO À VISTA/PARCELADO dos débitos 
constantes na planilha descritiva em anexo, que constitui parte integrante deste documento. 

              Ciente, estou ainda, de que renuncio nesta oportunidade ao direito de interpor qualquer medida, ainda que 
extrajudicial, que vise obstar a cobrança de referidos débitos, bem como de que o não pagamento dos valores aqui 
acordados, dentro de 02 (dois) dias a contar da autorização fazendária, ensejará a imediata rescisão do benefício ora 
pleiteado, implicando na cominação dos acréscimos legais pertinentes, sem prejuízo do ajuizamento de ação executiva 
ou de sua retomada, nos termos da Lei acima. 

 Presidente Dutra, (BA), _____, de ___________ de 2015. 

____________________________________________________ 
Contribuinte 

 

Autorizado em ___/___/2015. 

___________________________________________ 
Chefe do Setor de Tributação 

 (Assinatura e Carimbo). 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96EBF8A588678A3F2F1C72F48502EFC4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

                                                                                             

______________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39                  

 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74) 3640‐1010/1011 / FAX (0xx74)  3640‐1095/1094. 

1                    
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011‐ telefax (74) 

3640‐1095/1094 ‐ CNPJ: 13.717.798/0001‐39
 

 

LEI Nº. 049/2015, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

 
Dispõe sobre a instituição e delimitação do 
perímetro urbano da cidade de Presidente 
Dutra e dá outras providencias. 

 

  O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Estado da Bahia, faço saber 
que a Câmara Municipal de Presidente Dutra aprovou e eu sanciono a seguinte 
lei. 

 Art. 1° - Fica delimitado o perímetro urbano da cidade de Presidente 
Dutra, com Área de 7.672.534,74 m2 (metros quadrados) correspondente a 
767,25 há (hectares) compreendida dos limites constantes deste artigo. 

 I – Cidade de Presidente Dutra 

 II- Ponto inicial e final das linhas imaginárias. 

Vértice 01 tem início: Coordenadas: 11°16’46,51” S e 41°59” 58,49”O, 
(marco nº. 01, localizado a 1.331 (Hum mil trezentos e trinta e um) metros, do 
asfalto BA 225 sentido norte, em linha reta até ao cruzamento do Vértice 02;. 

 Vértice 02 tem início: nas Coordenadas: 11°16”52,12” S e 41°58”05.76” 
O; (marco nº.02, a 1.868 (hum mil oitocentos e sessenta e oito) metros do centro 
do contorno da primeira entrada da cidade,  em linha reta até a propriedade do 
Sr. Oscar José Machado e daí até o cruzamento do Vértice 03. 

          Vértice 03 tem inicio a 261,62 metros do marco 02 localizado na BA 225 
daí em linha reta até o marco nº. 03. localizado no fundo do Muro do Clube de 
propriedade do senhor Oscar José Machado) e daí  em linha reta até ao 
cruzamento do Vértice 04. 

          Vértice 04 tem inicio: Coordenadas: 11°18”20,77” S e 41°58”49,28”O 
(marco nº.04, localizado na propriedade do senhor José Ferreira Lima); a 577 
metros canto superior do Estádio Dilton Barreto,  daí em linha reta até ao 
cruzamento do Vértice 05. 

 Vertice 05 tem início: Coordenadas  “11º18`09.05” S e 41º59`36.11”O 
(marco 05), localizado na estrada de Presidente Dutra a Campo Formoso, a 852 
metros da saída da Praça da Igreja (início do asfalto), daí  em linha reta até o 
vertice 06, (Cemitério municipal); 

  

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96EBF8A588678A3F2F1C72F48502EFC4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

                                                                                             

______________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39                  

 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74) 3640‐1010/1011 / FAX (0xx74)  3640‐1095/1094. 

2                    
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011‐ telefax (74) 

3640‐1095/1094 ‐ CNPJ: 13.717.798/0001‐39
 

Vértice 06 tem início nas Coordenadas 11º17`57.66” S e 42º00 02.03” 0 
(Marco 06) localizado ao lado do muro do Cemitério e daí em linha reta até o 
cruzamento do vértice 01, localizado no povoado de Bernardes;     

 Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

  Gabinete do Prefeito, 26 de novembro de 2015. 

 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 

Eurico Alves de Souza 
Secretário de Administração 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96EBF8A588678A3F2F1C72F48502EFC4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Decreto

                                                                                             

______________________________________________________________________________________
___ 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                  

 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74) 3640-1010/1011 / FAX (0xx74)  3640-1095/1094. 

1                     

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011- telefax (74) 

3640-1095/1094 - CNPJ: 13.717.798/0001-39 
 

 

DECRETO Nº. 56, de 30 de novembro de 2015. 

 

Dispõe sobre Ponto Facultativo do dia 07 de 

dezembro de 2015, e dá outras providências. 

 

        O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e nos termos do art. 77 da Lei Orgânica do Município, 

Considerando que o dia 08 de dezembro do ano fluente, é feriado 

municipal de Nossa Senhora da Conceição - terça-feira, 

RESOLVE 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo o dia 07 de dezembro de 2015, 

segunda-feira, em todos os órgãos da administração do Município de Presidente 

Dutra;  

Art. 2º - O presente decreto entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.   

 

   Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 2015. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0179376E00EC1791E4B829A6D876B3B5

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA 

               PREFEITURA MUN. DE PRESIDENTE DUTRA 
CGC: 13.717.798/0001-39* 

 
ATOS ADMINISTRATIVOS 

 
 

Declaramos que os Declaramos que os PRIMEIROS TERMOS ADITIVOS nº 002 AOS CONTRTATOS ABAIXO, Nº 002, 003, 004, 006, 

007, 008, 009, 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 019, 020, 021, 029, 030/2015 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 002/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 001/2015
CONTRATADO: EULÁLIA PAULINO SILVA VASCONCELS                CNPJ 18.674.604/0001‐89
OBJETO: Serviços a serem prestados como faturista dos SUS no Municipal.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 003/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 002/2015
CONTRATADO: ROBERTO PEREIRA MIRANDA               CPF 017.063.175‐30
OBJETO: Serviços a serem prestados como Agente Comunitario do Municipa de Presidente Dutra‐Bal. 
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais). 
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 004/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 003/2015
CONTRATADO: JULLE IRACEMA MENDES MACHADO               CPF 041.336.135‐70
OBJETO: Serviços de Enfermagem prestados no PSF da sede do Municipio de Presidente Dutra‐Ba.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). 
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 006/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 004/2015
CONTRATADO: ELISIO NETO MARTINS DE SOUZA               CPF 376.960.175‐00
OBJETO: Serviços prestados como Motorista da Ambulancia do PSF da Vila de Campo Formoso deste Municipio. 
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 13.000,00 (Treze mil reais). 
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 007/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 005/2015
CONTRATADO: TARCISO M. DA ROCHA SERVICOS MEDICOS ME               CNPJ 14.703.684/0001‐00
OBJETO: Serviços Médicos a serem prestados como plantonista do hospital municipal.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 008/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 006/2015
CONTRATADO: PEDRINA RODRIGUES NUNES               CPF 593.604.705‐97
OBJETO: Serviços prestados como cozinheira no Hospital Municipal.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais).
Roberto Carlos Alves de Souza ‐ Prefeito 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 009/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 007/2015
CONTRATADO: SONIA MARIA NOVAES              CPF 519.523.605‐44
OBJETO: Serviços prestados como cozinheira no Hospital Municipal.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais).
Roberto Carlos Alves de Souza ‐ Prefeito 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 010/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 008/2015
CONTRATADO: ELIZABETE ALMEIDA              CPF 265.670.438‐30
OBJETO: Serviços prestados como cozinheira no Hospital Municipal.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais).
Roberto Carlos Alves de Souza ‐ Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 011/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 009/2015
CONTRATADO: ELSON NUNES MACHADO SOBRINHO              CPF 027.079.525‐16
OBJETO: Serviços Medicos prestados como Plantonista no Hospital Municipal.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza ‐ Prefeito 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 012/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 010/2015
CONTRATADO: LUCIENE CONCEICAO SILVA               CPF 971.972.705‐53
OBJETO: Serviços prestados como cozinheira no Hospital Municipal.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 013/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 011/2015
CONTRATADO: MARIA MUNIZ SANTANA               CPF 002.658.555‐35
OBJETO: Serviços a serem prestados como Auxiliar de Servicos Gerais no PSF da Vila de Campo Formoso neste 
Municipio. 
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 11.000,00 (Onze mil reais). 
Roberto Carlos Alves de Souza ‐ Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 014/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 012/2015
CONTRATADO: EDILSON LIMA SILVA              CPF 054.098.845‐66
OBJETO: Serviços prestados como Vigilante noturno no PSF DE Matinha de Brito neste Municipal.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 11.000,00 (Onze mil reais). 
Roberto Carlos Alves de Souza ‐ Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 015/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 013/2015
CONTRATADO: AMARILDO MARTINS FRANCA              CPF 504.086.075‐72
OBJETO: Serviços prestados como Vigilante diurno na unidade de Saude da Vila de Campo Formoso neste 
Municipal. 
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 11.000,00 (Onze mil reais). 
Roberto Carlos Alves de Souza ‐ Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 016/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 014/2015
CONTRATADO: DISOSTENES DA SILVA ALMEIDA              CPF 006.313.195‐14
OBJETO: Serviços Medicos a serem prestados como Plantonista do Hospital Municipal.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). 
Roberto Carlos Alves de Souza ‐ Prefeito 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 020/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 015/2015
CONTRATADO: ELSON NUNES MACHADO SOBRINHO               CPF 027.079.525‐16
OBJETO: Serviços Medicos a serem prestados como Plantonista do PSF de Queimada neste Municipio. 
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mi reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 019/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 017/2015
CONTRATADO: CARLOS F. FLORES OLIVEIRA              CNPJ 17.721.724/0001‐27
OBJETO: Serviços Medicos a serem prestados como Plantonista do Hospital Municipal.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). 
Roberto Carlos Alves de Souza ‐ Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 021/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 018/2015
CONTRATADO: CRESCER CONSULTORIA EVENTO EDUCACIONAL LTDA              CNPJ 07.242.351/0001‐58 
OBJETO: Realização da Jornada Pedagógica para inicio do ano letivo 2015 deste Municipio.
DATA DE ASSINATURA: 30/11//2015 
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 30.870,00 (Trinta mil oitocentos e setenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza ‐ Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 004/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 003/2015
CONTRATADO: JULLE IRACEMA MENDES MACHADO                CPF: 041.336.135‐70
OBJETO: Serviços a serem prestados de Enfermagem no PSF da sede neste Município.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoitomil  reais). 
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 029/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 021/2015
CONTRATADO: ANA FLÁVIA CRUZ DOURADO                CPF: 835.661.125‐34
OBJETO: Serviços Especializados Médicos no Hospital Municipal neste Município.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA:02/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 57.200,00 (Cinquenta e sete mil e duzentos reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DOS PRIMEIRO TERMO ADITIVONº 001 AOS CONTRATOS ABAIXO  

CONTRATO N°: 030/2015.   INEXIGIABILIDADE Nº 02122015
CONTRATADO: TAISSA SERTE MENNEZES RAMOS               CPF: 088.611.214‐73
OBJETO: Serviços Especializados Médicos no Hospital Municipal neste Município.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015  
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 137.000,00 (Cento e trinta e sete mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 

 
 
 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUN. DE PRESIDENTE DUTRA 

CGC: 13.717.798/0001-39 
  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	
	

ATOS	ADMINISTRATIVOS	
	

DECLARAÇÃO	
	

Declaramos	que	os	SEGUNDOS	TERMOS	ADITIVOS	002	AOS	CONTRTATOS	ABAIXO,	Nº	205,	134,	249,	146,	239,	213,	528,	211,	

176,	119,	241,	123,	217,	243,	147,	212,	440,	294	 ,127,	2225,	166,	206,	214,	124,	171,	186,	345,	250,	177,	215,	2250,	208,	

2261,	248,	267,	130,	158,	240,	168,	421,	203,	187,	268,	242,	244,	209,	218,	269,	121,	182,	156,	122,	266,	263,	202,	220,	228,	,	

221,	246,	247,	262,	412	,	178,	100,	093,	088,	443,	183,	415,	416,	417,	418,	419,	420,	414,	424,	425,	426,	463,	462,	452,	448,	

096	098,	099,	271/2014	

 
	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO		

		
CONTRATO	N°:	205/2014.			INEXIGIBILIDADE	006/2014	
CONTRATADO:	DONIZETE SOUZA M SILVA 					CPF		348.246.855‐91	
OBJETO:	Serviços	de	auxiliar	de	enfermagem	prestados	no	Centro	de	Saúde	Elça	Almeida.	
DATA	DE	ASSINATURA:	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	11.000,00	(Onze	mil	reais).	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	

 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO		
		

CONTRATO	N°:	134/2014.				INEXIGIBILIDADE	005/2014	
CONTRATADO:	PROSSIGA ASSESSORIA TECNICA CONTÁBIL					CNPJ		17.431.029/0001‐20	
OBJETO:	Serviços	de	assessoria	administrativa	prestada	na	preparação,	geração	e	envio	de	dados	para	o	SIGA.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	42.000,00	(Quarenta	e	dois	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO		
		

CONTRATO	N°:	249/2014.	INEXIGIBILIDADE	004/2014	
CONTRATADO:	VIRGÍLIO	V.B.C.P.S.C.MACHADO					CPF		843.154.155‐53	
OBJETO:	Serviços	médicos	odontológicos	prestados	ao	Hospital	municipal.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	30.000,00	(Trinta	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO		

		
CONTRATO N°: 146/2014. INEXIGIBILIDADE 003/2014
CONTRATADO: E.M DA SILVA  E CIA LTDA    CNPJ 04.422.875/0001‐32
OBJETO: Serviços médicos  a serem prestados no atendimento ambulatorial no PSF da Vila de Campo Formoso neste Município.
DATA DE ASSINATURA 30/11/2015. 
VIGENCIA: 01/01	a	31/12/2016. 
VALOR: R$ 119.000,00 (Cento e dezenove mil reais)
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito
 

 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO		

		
CONTRATO N°: 239/2014. INEXIGIBILIDADE 002/2014
CONTRATADO: J.G. NETO & SOUSA S/C LTDA       CNPJ 05.827.765/0001‐13 
OBJETO: Serviços médicos pediátrico, prestados no centro de saúde Elça Almeida.
DATA DE ASSINATURA 30/11/2015. 
VIGENCIA: 01/01	a	31/12/2016. 
VALOR: R$ 64.568,64 (Sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) 
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO		
		

CONTRATO	N°:	213/2014.	INEXIGIBILIDADE	001/2014	
CONTRATADO:	JOSETE	DE	SOUZA	MACHADO						CPF	427.530.905‐72	
OBJETO:	serviços	prestados	como	bioquímica	ao	hospital	municipal.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015.	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	40.200,00	(Quarenta	mil	e	duzentos	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO		
		

CONTRATO	N°:	528/2014.			INEXIGIBILIDADE	007/2014	

CONTRATADO GCI SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA      CNP	J	12.407.816/0001‐13	
OBJETO:	Serviços	Médico	SC	no	PSF	na	sede	deste	município	de	Presidente	Dutra‐Ba.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015.		
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	117.000,00	(Cento	e	dezessete	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO		
		

CONTRATO	N°:	211/2014.			INEXIGIBILIDADE	009/2014	

CONTRATADO IDALICE NOVAES GONÇALVES      CPF	706.557.405‐97	
OBJETO:	serviços	de	Fisioterapia	no	Centro	de	Saúde	Elça	Almeida	na	sede	deste	Município	de	Presidente	Dutra‐Ba.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015.	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	36.000,00	(Trinta	e	seis	mil	reais)		
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO		

		

CONTRATO	N°:	176/2014.			INEXIGIBILIDADE	010/2014	

CONTRATADO IVAN NILTON ANDRADE MACHADO      CPF	783.154.175‐68	
OBJETO:	Serviços	de	Odontológicos	do	SUS	no	Centro	de	Saúde	Elça	Almeida	na	sede	deste	Município	de	Presidente	Dutra‐Ba.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015.	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	30.000,00	(Trinta	mil	reais)		
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO		

		

CONTRATO	N°:	119/2014.			INEXIGIBILIDADE	011/2014	

CONTRATADA. ADEZILVA PEREIRA DE SOUZA      CPF	:	342.758.515‐87	
OBJETO:	Serviços	de	Coordenadora	do	Centro	de	Saúde	Elça	Almeida	na	sede	deste	Município	de		Presidente	Dutra‐Ba.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015.	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
	VALOR:	R$	13.000,00	(Treze	mil	reais)	
	Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO		
		

CONTRATO	N°:	241/2014.			INEXIGIBILIDADE	012/2014	

CONTRATADA. LUCIANA FREITAS TIMÓTEO     CPF	167.981.204‐15	
OBJETO:	Serviços	de	Odontologia	no	centro	de	Saúde	na	sede	deste	Município	de		Presidente	Dutra‐Ba.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015.	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	30.000,00	(Trinta	mil	reais)		
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO		
		

CONTRATO	N°:	123/2014.			INEXIGIBILIDADE	013/2014	

CONTRATADO CAMACHO MIRANDA MÉDICOS S/C LTDA      CNPJ	17.357.714/0001‐54	
OBJETO:	Serviços	médicos	a	serem	prestados	no	PSF	de	Matinha	de	Brito	no	município	de	Presidente	Dutra‐Ba.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015.	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	126.000,00	(Cento	e	vinte	e	seis	mil	reais)	
	Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO		
		

CONTRATO	N°:	217/2014.			INEXIGIBILIDADE	014/2014	

CONTRATAD RITA ALINE SOUZA LIMA       CPF:	028.552.175‐63 	
OBJETO:	Serviços	como	Psicóloga	no	Centro	de	Saúde	deste	Município	de	Presidente	Dutra‐Ba.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015.	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
	VALOR:	R$	19.000,00	(Dezenove	mil	reais)	
	Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO		

CONTRATO	N°:	243/2014.			INEXIGIBILIDADE	015/2014	

CONTRATAD MARCOS DE OLIVEIRA GONÇALVES      CPF:	019.519.385‐77 	
OBJETO:	serviços	de	enfermagem	a	serem	prestados	no	PSF	de	Matinha	de	Brito,	no	Município	de	Presidente	Dutra‐Ba.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015.	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	18.000,00	(Dezoito	mil	reais)		
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO		

		
CONTRATO	N°:	147/2014.			INEXIGIBILIDADE	016/2014	
CONTRATADO:	FRANCISCO	MOREIRA	FERREIRA	CPF:	477.512.235‐53	
OBJETO:	Serviços	prestados	como	motorista	do	PSF	de	Matinha	de	Brito	município	de	Presidente	Dutra‐BA.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015.	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	10.386,00	(Dez	mil	trezentos	e	oitenta	e	seis	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO		
		

CONTRATO	N°:	212/2014.			INEXIGIBILIDADE	017/2014	

CONTRATADO JOACIR DE SOUZA MACHADO JUNIOR      CPF:	028.012.985‐81 	
OBJETO:	serviços	de	enfermagem	a	serem	prestados	no	Hospital	Municipal,	na	sede	do	Município.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	23.000,00	(Vinte	e	três	mil	reais)		
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	440/2014.			INEXIGIBILIDADE	018/2014	

CONTRATADO. FUNASA‐FUNDO NACIONAL DE SAÚDE      CNPJ:	26.989.350/0017‐83 	
OBJETO:	serviços	referente	a	contrapartida,	neste	Município.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015		
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	9.820,92	(Nove	mil,	oitocentos	e	vinte	reais	e	noventa	e	dois	centavos)		
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	294/2014.			INEXIGIBILIDADE	019/2014	

CONTRATADO VIDA SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA       CNPJ:	08.387.487/0001‐19 	
OBJETO:	Serviços	de	atendimento	médico	no	PSF	queimada,	neste	Município.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	22.000,00	(Vinte	e	dois	mil	reais)		
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		

CONTRATO	N°:	127/2014.			INEXIGIBILIDADE	020/2014	

CONTRATAD E.M. DA SILVA E CIA LTDA       CNPJ:	04.422.875/0001‐32 	
OBJETO:	serviços	de	cirurgia	no	Hospital	Municipal,	na	sede	do	Município.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
	VALOR:	R$	119.000,00	(Cento	e	dezenove	mil	reais)		
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	2225/2014.			INEXIGIBILIDADE	021/2014	

CONTRATAD PATRICIA ALENCAR LIMA       CPF:	948.718.055‐53 	
OBJETO:	serviços	de	enfermagem	a	serem	prestados	no	PSF	de	Campo	Formoso.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015		
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	36.984,00	(Trinta	e	seis	mil,	novecentos	e	oitenta	e	quatro	reais)	
	Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	166/2014.			INEXIGIBILIDADE	022/2014	

CONTRATADO CLINICA DE TODOS LTDA S/C / DEISE MICHELLE       CNPJ	14.749.734/0001‐82	
OBJETO:	Serviços	médicos	Plantonista	prestados	ao	Hospital	Municipal	na	sede	de	do	município.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
	VALOR:	R$	38.000,00	(Trinta	e	oito	mil	reais)		
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	206/2014.			INEXIGIBILIDADE	023/2014	

CONTRATAD BOAL SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA       CNPJ	07.428.145/0001‐37 	
OBJETO:	serviços	de	Ultrason	a	serem	prestados	no	Hospital	MunicipaI,	na	sede	do	Município.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	69.810,00	(Sessenta	e	nove	mil,	oitocentos	e	dez	reais).	
	Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	214/2014.			INEXIGIBILIDADE	024/2014	

CONTRATAD LEIA MOURA OLIVEIRA ROCHA      CPF	686.986.665‐15 	
OBJETO:	serviços	de	auxiliar	administrativa	serem	prestados	no	Hospital	Municipal,	na	sede	do	Município.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015		
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	10.386,00	(Dez	mil	trezentos	e	oitenta	e	seis	reais)	Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	124/2014.			INEXIGIBILIDADE	025/2014	

CONTRATAD DANILO MIRANDA ALMEIDA     CPF		023.010.105‐46 	
OBJETO:	serviços	de	enfermagem	a	serem	prestados	no	PSF	sede	II,	na	sede	do	Município.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01/	a	31/12/2015.	
VALOR:	R$	19.000,00	(Dezenove	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		

CONTRATO	N°:	186/2014.			INEXIGIBILIDADE	027/2014	

CONTRATAD JOSE CASSIO N PEREIRA MACHADO     CPF	622.680.405‐00 	
OBJETO:	Locação	e	manutenção	de	software	para	o	setor	pessoal.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015		
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	21.600,00		(Vinte	e	um	mil	e	seiscentos	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	345/2014.			INEXIGIBILIDADE	028/2014	

CONTRATAD MILENE LIMA SANTOS      CPF	019.351.315‐32 	
OBJETO:	serviços	a	serem	prestados	como	fonoaudióloga	do	NASF	do	Município	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	16.000,00	(Dezesseis	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

CONTRATO	N°:	250/2014.			INEXIGIBILIDADE	029/2014	

CONTRATAD VIRGINIA MACHADO MIRANDA     CPF		004.774.665‐32	
OBJETO:	serviços	a	serem	prestados	como	nutricionista	do	NASF	do	município.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	19.000,00	(Dezenove	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	177/2014.			INEXIGIBILIDADE	030/2014	

CONTRATAD. GIVANILDO ROCHA MACHADO      CPF	 017.425.205‐61	
OBJETO:	serviços	técnicos	de	digitação	a	serem	prestados	no	âmbito	do	Setor	de	Licitações	e	contratos	.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	18.000,00	(Dezoito	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	215/2014.			INEXIGIBILIDADE	031/2014	

CONTRATADO PEDRO SOUZA MENDES       CPF 091.247.645‐15	
OBJETO:	serviços	a	serem	prestados	na	coordenação	do	setor	pessoal	da	Secretaria	de	Saúde	do	município	.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	12.000,00	(Doze	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		

CONTRATO	N°:	2250/2014.			INEXIGIBILIDADE	032/2014	

CONTRATADO JULLIANE ALENCAR SOUZA GONÇALVES      CPF	 014.793.245‐90	
OBJETO:	serviços	a	serem	prestados	na	coordenação	da	farmácia	básica	do	município	.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
	VALOR:	R$	18.948,00	(Dezoito	mil,	novecentos	e	quarenta	e	oito	reais).	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito
	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		

CONTRATO	N°	:	208/2014.			INEXIGIBILIDADE	033/2014	

CONTRATADO ELIMARCIO SANTOS MENDES         CPF	 025.083.555‐00	
OBJETO:		serviços	a	serem	prestados	como	vigilante	do	hospital	municipal	.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015		
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
	VALOR:	R$	12.000,00	(Doze	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

CONTRATO	N°:	2261/2014.			INEXIGIBILIDADE	034/2014	

CONTRATADO CAMILA GONÇALVES MACHADO               CPF	 025.446.645‐17	
OBJETO:		serviços	veterinário	prestados	à	vigilância	Sanitária	deste	Município	.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	12.000,00	(Doze	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

CONTRATO	N°:	248/2014.			INEXIGIBILIDADE	035/2014	

CONTRATADO SONIA NUNES MACHADO                CPF	 729.943.985‐91	
OBJETO:	Serviços	prestados	como	Assistente	Social	da	NASF	deste	Município.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015		
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
	VALOR:	R$	39.000,00	(Trinta	e	nove	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		

CONTRATO	N°:	267/2014.			INEXIGIBILIDADE	036/2014	

CONTRATADO 	SERVCOS  MEDICOS NATHALIE MATOS GAMA M LTDA   CNPJ	17.799.113/0001‐00	
OBJETO:	serviços	médicos	plantonista	a	serem	prestados	no	Hospital	Municipal	na	sede	de	do	município.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	180.000,00	(Cento	e	oitenta	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	130/2014.			INEXIGIBILIDADE	039/2014	

CONTRATADO WILIAM FERREIRA EVANGELISTA																	CPF		079.387.725‐34	
OBJETO:	serviços	de	assessoria	advocatícia,	prestados	na	defesa	dos	interesses	do	município	de	Presidente	Dutra	‐	Bahia.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	80.400,00	(Oitenta	mil	e	quatrocentos	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

CONTRATO	N°:	158/2014.			INEXIGIBILIDADE	040/2014	

CONTRATADO LARANJGEIRA & SOUZA ADVOGADOS                CNPJ		19.643.910/0001‐10	
OBJETO:	serviços	de	assessoria	advocatícia,	prestados	na	defesa	dos	interesses	do	município	de	Presidente	Dutra	‐	Bahia.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015		
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	80.400,00	(Oitenta	mil	e	quatrocentos	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

CONTRATO	N°:	240/2014.			INEXIGIBILIDADE	041/2014	

CONTRATADO LAURA ROCHA NETA               CPF	005.942.675‐60	
OBJETO:	serviços	de	enfermagem	a	serem	prestados	no	PSF	sede	I,	na	sede	do	Município.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	39.000,00	(Trinta	e	nove	mil)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

CONTRATO	N°:	421/2014.			INEXIGIBILIDADE	045/2014	

CONTRATADO: RENATO OLIVEIRA ALMEIDA                  CPF	 569.763.805‐15	
OBJETO:	serviços	a	serem	prestados,	como	motorista	do	hospital	municipal.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	10.386,00	(Dez	mil	trezentos	e	oitenta	e	seis	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

CONTRATO	N°:	203/2014.			INEXIGIBILIDADE	046/2014	

CONTRATADO: VILMAR DOMINGOS MACHADO                        CPF	 231.558.925‐87	
OBJETO:	serviços	médicos	plantonista	a	serem	prestados	no	Hospital	Municipal	na	sede	do	município.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015		
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	19.000,00	(Dezenove	mil	reais)		
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

CONTRATO	N°:	087/2014.			INEXIGIBILIDADE	047/2014	

CONTRATADO: JOSÉ BASTOS SOBRINHO                     CPF	 250.285.295‐15	
OBJETO:	locação	de	um	imóvel	localizado	na	Praça	do	Comércio,	Sn	–Centro	–	Presidente	Dutra	–Ba,	destinado	ao	funcionamento	
do	telecentro	deste	município.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	8.040,00	(Oito	mil	e	quarenta	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	268/2014.			INEXIGIBILIDADE	048/2014	

CONTRATADO: SERV.MED.DR. DENIVAN MACHADO S/C LTDA                CNPJ	07.954.481/0001‐13	
OBJETO:	serviços	médicos	a	serem	prestados	referente	a	consultas		médicas	e	TFD,	no	Centro	de	Saúde		Elça	almeida	na	sede	do	
Município.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	82.000,00	(Oitenta	e	dois	mil	reais)		
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	242/2014.			INEXIGIBILIDADE	050/2014	

CONTRATADO: MAGAIVO PEREIRA DE SOUZA                   CPF		023.938.315‐09	
OBJETO:	serviços	médicos	odontológicos	prestados	no	PSF	da	Vila	de	Campo	formoso	neste	município.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015		
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
	VALOR:	R$	30.000,00	(trinta	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		

CONTRATO	N°:	244/2014.			INEXIGIBILIDADE	051/2014	

CONTRATADO: MAURICIO FERNANDES DE SOUZA                       CPF		266.761.415‐15	
OBJETO:	serviços	médicos	odontológicos	do	SUS	prestados	no	PSF	de	Matinha	de	Brito	neste	município.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	30.000,00	(Trinta	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	209/2014.			INEXIGIBILIDADE	052/2014	

CONTRATADO: EMERSON SOUZA MATOS GADEA																												CPF		878.961.685‐53	
OBJETO:	serviços	médicos	a	serem	prestados	no	Hospital	Municipal	na	sede	de	do	município.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	36.000,00	(Trinta	e	seis	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	218/2014.			INEXIGIBILIDADE	054/2014	

CONTRATADO: AUTRAN MACHADO MOREIRA ME																						CNPJ		17.877.264/0001‐20	
OBJETO:	serviços	médicos	a	serem	prestados	no	Hospital	Municipal	na	sede	deste	município.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
	VALOR:	R$	43.000,00	(Quarenta	e	três	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	269/2014.			INEXIGIBILIDADE	055/2014	
CONTRATADO: DOURADO MATOS SERV. MIDICOS LTDA	                       CNPJ		09.354.019/0001‐00 	
OBJETO:	serviços	médicos	a	serem	prestados	no	PSF	do	povoado	de	Matinha	de	Brito.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	44.000,00	(Quarenta	e	quatro	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	121/2014.			INEXIGIBILIDADE	056/2014	
CONTRATADO: ANA CLAUDIA BATISTA FREITAS	                      CPF		020.245.615‐35	
OBJETO:	serviços	de	enfermagem	a	serem	prestados	no	PSF	do	povoado	de	Matinha	de	Brito.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
	VALOR:	R$	33.000,00	(Trinta	e	três	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	182/2014.			INEXIGIBILIDADE	057/2014	
CONTRATADO: ANDRÉ MACHADO DE OLIVEIRA	                        CPF	921.212.505‐06	
OBJETO:	serviços	de	assessoria	prestados	no	âmbito	do	Setor	de	contabilidade	da	Prefeitura	Municipal.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	24.000,00	(Vinte	e	quatro	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	156/2014.			INEXIGIBILIDADE	058/2014	
CONTRATADO: CONSULTORIA PUBLICA .E PREVIDENCIARIA SIMPLES LTDA	                    CNPJ		07.703.529/0001‐10	
OBJETO:	serviços	de	consultoria	previdenciária,	na	geração	e	remessas	de	dados	para	a	Secretaria	da	Receita	Federal.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	94.800,00	(Noventa	e	quatro	mil	e	oitocentos	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	122/2014.			INEXIGIBILIDADE	061/2014	
CONTRATADO:	CAMILA VANESSA SOUZA                   CPF		013.259.385‐80	
OBJETO:	serviços	a	serem	prestados	como	enfermeiro	do	PSF	do	povoado	de	Queimada.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	37.000,00	(Trinta	e	sete	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	266/2014.			INEXIGIBILIDADE	062/2014	
CONTRATADO: L. D SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME	                          CNPJ	11.731.090.0001‐07	
OBJETO:	serviços	a	serem	prestados	como	médico	no	hospital	municipal.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
	VALOR:	R$	259.248,00	(Duzentos	e	cinquenta	e	nove	mil,	duzentos	e	quarenta	e	oito	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	263/2014.			INEXIGIBILIDADE	063/2014	
CONTRATADO: SERVIÇOS MÉDICOS GUSTAVO DOURADO SANTOS SC LTDA	                  CNPJ	16.366.176/0001‐00	
OBJETO:	serviços	a	serem	prestados	como	médico	ao	hospital	municipal.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
	VALOR:	112.000,00	(Cento	e	doze	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 
 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	220/2014.			INEXIGIBILIDADE	066/2014	
CONTRATADO: CLEANTO PEREIRA DA SILVA                       	CPF	005.445.655‐09	
OBJETO:	serviços	a	serem	prestados	com	vigilante	do	PSF	da	Vila	de	Campo	Formoso	no	município	de	Presidente	Dutra‐Ba.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
	VALOR:	R$	9.000,00	(Nove	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	128/2014.			INEXIGIBILIDADE	067/2014	
CONTRATADO: IDALICE NOVAES GONÇALVES               	CPF	706.553.405‐97	
OBJETO:	serviços	a	serem	prestados	com	Fisioterapeuta	do	NASF	do	hospital	do	município	de	Presidente	Dutra‐Ba.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	16.000,00	(Dezesseis	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	221/2014.			INEXIGIBILIDADE	069/2014	
CONTRATADO: DOUGLAS DE MATOS MACHADO 																				CPF	004.639.615‐28	
OBJETO:	serviços	a	serem	prestados	com	técnicos	de	enfermagem	no	PSF	de	Gameleira	no	município	de	Presidente	Dutra‐Ba.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
	VALOR:	R$	10.386,00	(Dez	mil	trezentos	e	oitenta	e	seis	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	246/2014.			INEXIGIBILIDADE	070/2014	
CONTRATADO: PAULA ANDREIA MACHADO ALVES  																				CPF		004.256.585‐54	
OBJETO:	serviços	a	serem	prestados	como	enfermeira	do	PSF	de	Campo	formoso	no	município	de	Presidente	Dutra‐Ba.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
	VALOR:	R$	37.000,00	(Trinta	e	sete	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	247/2014.			INEXIGIBILIDADE	071/2014	
CONTRATADO: RAIRA GISELLE DA SILVA GONÇALVES                	CPF	033.580.135‐88	
OBJETO:	serviços	a	serem	prestados	com	psicóloga	do	NASF	do	município	de	Presidente	Dutra‐Ba.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	23.000,00	(Vinte	e	tres	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	262/2014.			INEXIGIBILIDADE	073/2014	
CONTRATADO: CÍCERO GLENTINY LICENA SIQUEIRA                  	CPF		626.195.353‐87	
OBJETO:	serviços	médicos	plantonista	a	serem	prestados	ao	hospital	municipal.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015		
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	108.000,00	(Cento	e	oito	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	412/2014.			INEXIGIBILIDADE	074/2014	
CONTRATADO: DIEGO BASTOS TEIXEIRA             	CPF		033.310.785‐30	
OBJETO:	serviços	médicos	a	serem	prestados	como	plantonista	do	hospital	municipal.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.		
VALOR:	R$	167.020,00	(Cento	e	sessenta	e	sete	mil	e	vinte	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	178/2014.			INEXIGIBILIDADE	075/2014	
CONTRATADO: LIGA BAHIA CONTRA O CANCER																						CNPJ	15.180.961/0001‐00	
OBJETO:	referente	a	contribuição	para	liga	baiana	contra	o	câncer.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
	VALOR:	R$	8.400,00	(Oito	mil	e	quatrocentos	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	100/2014.			INEXIGIBILIDADE	076/2014	
CONTRATADO: NELMAN MACHADO PAIVA												CPF		381.736.545‐49	
OBJETO:	referente	a	locação	de	imóvel	para	funcionamento	do	mais	educação	do	município.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015		
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	15.420,00	(Quinze	mil,	quatrocentos	e	vinte	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	093/2014.			INEXIGIBILIDADE	077/2014	
CONTRATADO: JOSÉ OTAVIO MOREIRA DA CONCEIÇÃO																								CPF		321.064.405‐53	
OBJETO:	referente	a	locação	de	imóvel	para	funcionamento	do	infocentro	NA	Praca	Aurora	do	município.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015		
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	9.120,00	(Nove	mil	cento	e	vinte	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	088/2014.			INEXIGIBILIDADE	079/2014	
CONTRATADO: HERMENERGIDO ROSA FILHO												CPF		034.961.555‐15	
OBJETO:	referente	a	locação	de	imóvel	para	funcionamento	do	infocentro	do	município.		
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	9.720,00	(Nove	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	183/2014.			INEXIGIBILIDADE	083/2014	
CONTRATADO:	GS SERV. DE ASSES. E CONSULT. LTDA												CNPJ	02.133.732/0001‐85	
OBJETO:	Serviços	de	assessoria	Jurídica	Prestados	no	interesse	do	Município	de	Presidente	Dutra‐Ba.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	53.000,00	(Cinquenta	e	três	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	415/2014.			INEXIGIBILIDADE	085/2014	
CONTRATADO:	NEIRIVAN FERNANDES SOBRINHO	CPF	622.773.835‐20	
OBJETO:	Serviços	prestados	como	motorista	do	SAMU	do	município	de	Presidente	Dutra‐Ba.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	11.479,92	(Onze	mil,	quatrocentos	e	setenta	e	nove	reais	e	noventa	e	dois	centavos)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	416/2014.			INEXIGIBILIDADE	086/2014	
CONTRATADO:	ELENITO SANTANA SILVA																	CPF		399.011.305‐49	
OBJETO:	Serviços	prestados	como	motorista	do	SAMU	do	município	de	Presidente	Dutra‐BA.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	11.479,92	(Onze	mil,	quatrocentos	e	setenta	e	nove	reais	e	noventa	e	dois	centavos)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	417/2014.			INEXIGIBILIDADE	087/2014	
CONTRATADO:	JOSÉ MARIA DA SILVA OLIVEIRA																								CPF		611.270.604‐06	
OBJETO:	Serviços	prestados	como	motorista	do	SAMU	do	município	de	Presidente	Dutra‐BA.	
DATA	DE	ASSINATURA:	31/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	11.479,92	(Onze	mil,	quatrocentos	e	setenta	e	nove	reais	e	noventa	e	dois	centavos)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	418/2014.			INEXIGIBILIDADE	088/2014	
CONTRATADO:	PAULO DE SOUZA MACHADO 																									CPF	988.116.815‐53	
OBJETO:	Serviços	prestados	como	técnica	de	enfermagem	do	SAMU	do	município	de	Presidente	Dutra‐BA.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	11.479,92	(Onze	mil,	quatrocentos	e	setenta	e	nove	reais	e	noventa	e	dois	centavos)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	419/2014.			INEXIGIBILIDADE	089/2014	
CONTRATADO:	TATIANE ESMERINDO DA SILVA																													CPF	010.395.615‐86	
OBJETO:	Serviços	prestados	como	técnica	em	enfermagem	do	SAMU	do	município	de	Presidente	Dutra‐BA.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	11.479,92	(Onze	mil,	quatrocentos	e	setenta	e	nove	reais	e	noventa	e	dois	centavos)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	420/2014.			INEXIGIBILIDADE	090/2014	
CONTRATADO:	CARMÉLIA PEREIRA NETA BONFIM                     	CPF	962.701.105‐30	
OBJETO:	Serviços	prestados	como	técnica	de	enfermagem	do	SAMU	do	município	de	Presidente	Dutra‐BA.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	11.479,92	(Onze	mil,	quatrocentos	e	setenta	e	nove	reais	e	noventa	e	dois	centavos)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	414/2014.			INEXIGIBILIDADE	091/2014	
CONTRATADO:	PERICLES	MIRANDA	MACHADO 																										CPF	003.094.505‐43	
OBJETO:	Serviços	prestados	como	motorista	do	SAMU	do	município	de	Presidente	Dutra‐BA.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	11.479,92	(Onze	mil,	quatrocentos	e	setenta	e	nove	reais	e	noventa	e	dois	centavos)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	424/2014.			INEXIGIBILIDADE	093/2014	
CONTRATADO:	EPSEMELIPITER	G.	OLIVEIRA	MACHADO 																								CNPJ:	13.301.638/0001‐04	
OBJETO:	Serviços	médicos	plantonista	na	UBS	Ilçonete	G.	Machado	neste	município	de	Presidente	Dutra‐BA.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	101.525,00	(Centro	e	hum	mil,	quinhentos	e	vinte	e	cinco	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

	

 
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	

CNPJ:	13.717.798/0001‐39	
		

EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			
		

CONTRATO	N°:	425/2014.			INEXIGIBILIDADE	094/2014	
CONTRATADO:	CHEILA	PEREIRA	DE	LIMA                            	CPF	014.319.095‐48	
OBJETO:	Serviços	de	fisioterapia	no	centro	de	saúde	Elça	Almeida	neste	município	de	Presidente	Dutra‐BA.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	15.790,00	(Quinze	mil,	setecentos	e	noventa	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

	
	
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	DUTRA	
CNPJ:	13.717.798/0001‐39	

		
EXTRATO	DO	SEGUNDO	TERMO	ADITIVO		Nº	002	AO	CONTRATO	ABAIXO			

		
CONTRATO	N°:	426//2014.			INEXIGIBILIDADE	095/2014	
CONTRATADO:	VIMED‐	J.V	DE	SOUZA                           	CNPJ	07.568.840/001‐02	
OBJETO:	Serviços	de	manutenção	dos	equipamentos	odontológico	neste	município	de	Presidente	Dutra‐BA.	
DATA	DE	ASSINATURA	30/11/2015	
VIGÊNCIA:	01/01	a	31/12/2016.	
VALOR:	R$	20.000,00	(Vinte	mil	reais)	
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito	
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO  Nº 002 AO CONTRATO ABAIXO   
CONTRATO N°: 463/2014.   INEXIGIBILIDADE 105/2014
CONTRATADO: SERV. MÉDICOS DR. DIHEGO MACIEL LTDA                   CNPJ: 19.515.074/0001‐03  
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO COMO PLANTONISTA HOSPITAL MUNICIPAL
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 85.000,0 (Oitenta e cinco mil reais).
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO  Nº 002 AO CONTRATO ABAIXO   
 

CONTRATO N°: 462/2014.   INEXIGIBILIDADE 104/2014
CONTRATADO: VIRGÍLIO OLIVEIRA BARRETO                          CPF: 013.455.515‐50 
OBJETO: SESRV. DE MÉDICO PLANTONISTA HOSPITAL
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015 
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 80.000,0 (Oitenta mil reais).
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO  Nº 002 AO CONTRATO ABAIXO   
 

CONTRATO N°: 452/2014.   INEXIGIBILIDADE 101/2014
CONTRATADO: E.M DA SILVA E CIA LTDA                          CNPJ: 04.422.875/0001‐32 
OBJETO: Prestação de serviços médicos no PSF da vila de Campo formoso
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015 
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 120.000,0 (Cento e vinte mil reais).
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  
CONTRATO N°: 448/2014.   INEXIGIBILIDADE 100/2014
CONTRATADO: ALCÂNTARA F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  CNPJ  02.552.604/0001‐57 
OBJETO: Locação de equipamento de impressora para o Setor de contabilidade .
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015 
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 9.900,0  (Nove mil e novecentos reais).
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  
CONTRATO N°: 099/2014.   INEXIGIBILIDADE 099/2014
CONTRATADO: GILMAR ALECRIM MACHADO  CPF 011.713.478‐39 
OBJETO: Locação de um imóvel para funcionamento da Secretaria de educação deste Município. 
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015 
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 9.120,0  ( Nove mil, cento e vintereais).
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  
CONTRATO N°: 098/2014.   INEXIGIBILIDADE 052/2014
CONTRATADO: IVANIA BATISTA DE OLIVEIRA  CPF 606.960.365‐68
OBJETO: Locação de um imóvel na sede do município, destinado ao funcionamento do Retran deste Município. 
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015 
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

VALOR: R$ 8.280,00  (Oito mil, duzentos e oitenta reais).
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  
CONTRATO N°: 202/2014.   INEXIGIBILIDADE 096/2014

CONTRATADO: GEISA DOURADO JATOBÁ MACHADO   CPF  011.382.405‐08  

OBJETO: Serviços médicos a serem prestados ao Hospital municipal.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015 
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$ 30.150,00 (Trinta mil cento e cinquenta reais).
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  
CONTRATO N°: 0271/2014.   INEXIGIBILIDADE 097/2014
CONTRATADO: SEMAE SERV. DE ATENÇÃO MEDIC. LTDA ME   CNPJ  19.137.273/0001‐00 
OBJETO: Serviços médicos prestados ao hospital municipal.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2015 
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2016. 
VALOR: R$  17.420,00 (Dezessete  mil quatrocentos e vinte  reais).
Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	‐	Prefeito

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF74FFD3EEB02D4A824FEF4FB42DCEB


		2015-11-30T16:28:54-0300




